[image: image1.jpg]

Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 21 марта 2023 года

	№ 298

	пгт. Междуреченский

	О присуждении премии «Признание»
в сфере культуры и искусства Кондинского района

На основании постановления администрации Кондинского района                       от 11 октября 2021 года № 2333 «О премии «Признание» в сфере культуры и искусства Кондинского района», в целях реализации программных мероприятий муниципальной программы Кондинского района                        «Развитие культуры и искусства», утвержденной постановлением администрации Кондинского района от 07 ноября 2022 года № 2403, на основании протокола от 03 марта 2023 года № 1 заседания Совета по присуждению премии «Признание» в сфере культуры и искусства Кондинского района, в связи с празднованием профессионального праздника Дня работника культуры, администрация Кондинского района постановляет:
1. Присудить премию «Признание» в сфере культуры и искусства Кондинского района в 2023 году:

1.1. В номинации «Менеджер в сфере культуры»:
Первушиной Анастасии Александровне - старшему администратору муниципального учреждения культуры «Районный Дворец культуры и искусств «Конда» за использование в работе инновационных методов и современных технологий;

1.2. В номинации «Самодеятельное и народное творчество»:
Кетовой Татьяне Михайловне - специалисту по жанрам творчества муниципального казенного учреждения «Центр культуры и молодежи «Камертон» за выдающиеся достижения в сфере сохранения и развития народного художественного творчества, народных промыслов и ремесел.

1.3. В номинации «Событие»:

Коллективу муниципального учреждения культуры «Кондинская межпоселенческая централизованная библиотечная система» (Коркишко Марина Александровна, Монджас Виктория Владимировна, Митрофанова Валентина Витальевна, Макарова Ирина Евгеньевна, Подкорытова Юлия Евгеньевна, Тарханова Анастасия Ивановна, Деткина Светлана Васильевна, Максименко Елена Викторовна, Новикова Светлана Сергеевна, Мойсюк Ольга Васильевна, Баканов Андрей Иванович, Нейман Александр Владимирович, Лебедкина Венера Нугмановна, Тарханова Юлия Николаевна, Архипов Владимир Станиславович) за победу в конкурсном отборе субъектов Российской Федерации на предоставление в 2023 году иных межбюджетных трансфертов из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на создание модельных муниципальных библиотек, в целях реализации национального проекта «Культура».

1.4. В номинации «Наставник»:

Ушаковой Светлане Александровне - преподавателю муниципального учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств»              пгт. Междуреченский за вклад в подготовку и развитие профессиональных навыков в сфере культуры и искусства детей и молодежи Кондинского района и в связи с объявленным в 2023 году «Годом педагога и наставника».
2. Управлению культуры администрации Кондинского района обеспечить выполнение мероприятий по вручению дипломов лауреатов премии «Признание» в сфере культуры и искусства Кондинского района.

3. Директорам произвести выплату премии «Признание» лауреатам в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств на текущий финансовый год учреждений культуры и дополнительного образования в сфере культуры, в которых лауреаты работают определенным постановлением. Сумма одной премии составляет 15 000 тыс. рублей.

4. Постановление разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района Ханты-Мансийского автономного              округа – Югры.
5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы района М.А. Минину.
	Глава района

	А.А. Мухин

кд/Банк документов/Постановления 2023